证券代码：002460     证券简称：赣锋锂业    编号：临2012-053

江西赣锋锂业股份有限公司

关于收购控股子公司

江苏优派新能源有限公司 49%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 重要提示：

     1、江西赣锋锂业股份有限公司（以下简称“公司”）用自有资

金以不超过人民币678.15万元的转让价格受让连云港优派科技有限

公司和冯旦阳女士持有的江苏优派新能源有限公司（以下简称优派新

能源）49%的股权。

2、上述交易不构成关联交易，也不构成重大资产重组。

3、本次股权收购事项完成后，公司将持有优派新能源 100%股权。

一、交易概述

   １、交易的基本情况

根据双方于 2012年 12月 7日在江苏省连云港灌云县签署的股权

转让协议，公司拟用自有资金以不超过人民币 678.15 万元的转让价

格受让连云港优派科技有限公司和冯旦阳女士持有的优派新能源 49%

的股权。本次股权收购事项完成后，公司将持有优派新能源 100%股

权。

截至 2012 年 9 月 30 日上述优派新能源经审计的帐面净资产为

1,916.86万元，评估值为 1,898.50万元。

在本次交易前，各股东对优派新能源的持有股权比例如下：

股东 股权比例

赣锋锂业 51%

连云港优派科技有限公司 32.5%

冯旦阳 16.5%

    ２、董事会审议情况

    2012 年 12 月 14 日召开的公司第二届董事会第二十次会议审议

通过了《关于收购控股子公司江苏优派新能源有限公司 49%股权的议

案》。

    此次股权交易不构成关联交易，也不构成重大资产重组，且不需

要提交股东大会审议。

    二、交易对方情况介绍

    1、连云港优派科技有限公司

    法定代表人：黄瑾

注册资本：50万元

股东：李春（持有连云港优派科技有限公司 66.5%的股份）、黄

瑾（持有连云港优派科技有限公司 33.5%的股份），其二人与公司无

关联关系。

法定地址：连云港市灌云县临港产业区高新技术园 1、2、24 号

厂房

连云港优派科技有限公司成立于 2010 年，经营范围为：新型锂

离子动力电池及相关材料的研发；化工产品、服装、日用百货、钢材、

五金交电、机械产品、矿产品、工艺美术品、陶瓷、塑料及其制品、

饲料销售。

2、冯旦阳

冯旦阳女士，身份证号码为 3301211970*********，1970 年 04

月 04日出生， 为优派新能源

    优派新能源成立于 2010 年，经营范围为：动力电池、锂离子电

池及相关材料的制造、销售、技术服务及转让；新型电源及相关材料

的研发；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（但国家限定企业

经营或禁止进出口的商品和技术除外）。

截止 2012 年 9 月 30 日，该公司经审计的资产总额为

21,020,657.49 元、净资产为 19,168,576.77 元，2012年 1—9月营

业收入为 4,515,524.82元、净利润为-2,249,869.90元。

四、股权转让协议主要内容

    公司与连云港优派科技有限公司以及冯旦阳签署了《关于转让江

苏优派新能源有限公司 49%股权的股权转让协议》，主要内容如下：

    １、本次股权转让价格以优派新能源截至 2012年 9月 30日经审

计和评估后净资产为基础经双方协商后确定, 优派新能源 49%股权的

转让价款共计为 678.15万元人民币。

２、交付时间：自本协议生效之日起【3】个工作日内, 受让方

应向转让方指定的银行账户支付股权转让价款的【90】%；于股权转

让完成(定义如下文所述)当日付清余款, 受让方应向转让方指定的

银行账户支付剩余【10】%股权转让价款。

3、生效条件：由三方授权代表在江苏省连云港灌云县签署, 经

三方签署并经过受让方董事会批准，且目标公司已按本协议附件二所

附《审计报告》中记载的应付转让方往来款 2661141.27 元结清后生

效。

4、违约责任：

（1）如果转让方违反本协议约定拒绝或逾期向受让方转让（包

括但不限于对拟转让股权进行评估，进行股权交割，办理股权转让工

商手续，移交目标公司的资产，移交目标公司账簿和档案文件，移交

目标公司的印章等）拟转让股权的且逾期超过【30】个工作日的, 或

者如果受让方违反本协议约定拒绝或逾期购买拟转让股权且逾期超

过【30】个工作日的, 守约方有权单方解除本协议且无需向违约方因

此承担任何责任, 并有权要求违约方向守约方支付违约金人民币

【200】万元。

（2）如果受让方未能根据本协议的约定按时足额支付股权转让

价款的, 每逾期一日, 受让方应当按照应付款项的千分之一向转让

方支付违约金。受让方逾期支付股权转让价款超过【30】个工作日的,

转让方有权单方面解除本协议且无需因此向受让方承担任何责任,

并且转让方有权要求受让方向转让方支付违约金人民币【200】万元。

截至 2012 年 9 月 30 日优派新能源经审计的帐面净资产为

1,916.86万元，评估值为 1,898.50万元。

五、股权收购的目的和对公司的影响

本次股权收购事项完成后，公司将持有优派新能源100%股权，将

进一步加强公司对优派新能源的控制力度和统一协调管理，提升经营

决策效率，促进公司的战略规划和市场布局顺利实施，符合公司上下